
Bezpieczne logowanie do systemu Portal Interesanta  
 

 Przed zalogowaniem się do systemu Portal Interesanta  upewnij się czy adres strony w oknie 
przeglądarki wygląda następująco: https://portal.proszowice.pl/EUrzad/  

 Aby się zalogować należy użyć funkcji „Logowanie” w prawym górnym rogu ekranu. 
Następnie w nowym oknie należy podać identyfikator oraz hasło lub zalogować się przy 
pomocy Profilu Zaufanego. Poprawne zalogowanie wyświetli informacje związane z 
osobą/przedsiębiorstwem.  

 Podczas korzystania z systemu, proszę nie używać przycisków Wstecz/Dalej przeglądarki 

internetowej.  

 W przypadku dłuższej nieaktywności (ponad 10 minut), braku działań w serwisie, konieczne 

będzie ponowne logowanie.  

 Kończąc pracę należy się wylogować i zamknąć przeglądarkę internetową. 

 

Wskazówki dotyczące bezpieczeństwa podczas korzystania z sieci internetowej. 
 
Korzystanie z internetowej sieci może wiązać się z niebezpieczeństwem zainstalowania 
w komputerze: wirusów, trojanów czy programów szpiegowskich (spyware). Programy te kradną lub 
niszczą dane, rozsyłają spam. Aby uniknąć takiego zagrożenia, warto wiedzieć w jaki sposób najlepiej 
się zabezpieczać. 
 
 Legalne i na bieżąco aktualizowane oprogramowanie 

Legalność posiadanego i używanego oprogramowania pozwala użytkownikowi dokonywać 
bieżącej aktualizacji systemów i programów, w tym przeglądarek internetowych. Aktualne 
poprawki programów stanowią bardzo ważne ogniwo w łańcuchu zabezpieczania komputera. 
 
 Zapora firewall 

Firewall – czyli zapora ogniowa. Jest to bardzo ważne narzędzie zabezpieczające przed 
komputerowymi wirusami. To sprzęt komputerowy lub oprogramowanie blokujące 
niepowołany dostęp do komputera. 
 
 Wirusy komputerowe 

Wirus komputerowy jest to program, który instaluje się bez zgody i wiedzy użytkownika. 
Do poprawnego funkcjonowania wymaga "nosicieli", którymi są inne programy lub poczta 
e-mail. Do rozpowszechniania wykorzystuje słabość zabezpieczeń komputerów i często brak 
doświadczenia lub zwykłą beztroskę użytkowników. Wirusy kradną lub niszczą dane, 
rozsyłają spam. Dlatego podczas korzystania z internetu absolutnie konieczne jest 
stosowanie skutecznych programów antywirusowych. 
 
Aby bezpiecznie korzystać z sieci internetowej, należy przestrzegać podstawowych zasad : 

 programy antywirusowe są niezbędne do bezpiecznego używania internetu, 

 nigdy nie wyłączać programów antywirusowych podczas korzystania z sieci, 

 każdy pobrany plik do komputera sprawdzić programem antywirusowym przed jego 
otwarciem, 

 nie otwierać e-maili od nieznanych nadawców, 

 w internecie ciągle pojawiają się nowe zagrożenia. Należy stale aktualizować systemy 
operacyjne komputerów oraz oprogramowanie antywirusowe. 


